
I. Studierende 
  ohne Gasthörer/innen

Neuzugänge:
        darunter Ersteinschreiber (1.HSSem.):
        darunter Ersteinschreiber Studienkolleg:

                    (Hochschulwechsler/Wiedereinschreiber)

Ausländische Studierende:
        darunter Bildungsinländer:

Studienkolleg:

II.  Gasthörer/innen        

IV. Exmatrikulierte    zum Vorsemester:
zum lfd. Semester:

Rückmelder:

16931 8138 8793

13094 6401 6693

3616 1665 1951
2322 1049 1273

66 37 29

1228 579 649

3186 1534 1652
422

244

157 265

161 83

614 287 327

100,00

77,34

21,36

13,71

0,39

7,25

18,82

2,49

1,44

%

%

%

%

%

%

%

%

%

48,07

48,88

46,05

45,18

%

%

%

%

56,06 %

47,15 %

48,15 %

37,20 %

65,98 %

51,93 %

51,12 %

53,95 %

54,82 %

43,94 %

52,85 %

51,85 %

62,80 %

34,02 %

124
2698 1305 1393

47 77

Gesamtübersicht Universität des Saarlandes
Studierendenstatistik Wintersemester 2017/18

05.01.2018          Seite: 1

Beurlaubte: 221 72 1491,31 % 32,58 % 67,42 %

insgesamt männlich weiblich

Stand: 30.11.2017

(ohne Gasthörer/innen):

        darunter Neueinschreiber:

Hochschulzugangsberechtigung im Saarland: 8217 4116 410148,53 % 50,09 % 49,91 %

zum lfd. Semester: 68 19 49Studium NICHT aufgenommen

Juniorstudierende: 144 58 86

588 298 290III.  Registrierte Doktoranden    


