Universität des Saarlandes Studierendenstatistik

## Gesamtübersicht

Wintersemester 2017/18

Stand: 30.11.2017

05.01.2018 Seite: 1

		insgesamt		männlich		weiblic	eh
I. Studierende ohne Gasthörer/innen		16931	100,00 %	8138	48,07 %	8793	51,93 %
Hochschulzugangsberechtigung im Saarland:		8217	48,53 %	4116	50,09 %	4101	49,91 %
Rückmelder:		13094	77,34 %	6401	48,88 %	6693	51,12 %
Beurlaubte:		221	1,31 %	72	32,58 %	149	67,42 %
Neuzugänge:		3616	21,36 %	1665	46,05 %	1951	53,95 %
darunter Ersteinschreiber (1.HSSem.):		2322	13,71 %	1049	45,18 %	1273	54,82 %
darunter Ersteinschreiber Studienkolleg:		66	0,39 %	37	56,06 %	29	43,94 %
darunter Neueinschreiber: (Hochschulwechsler/Wiedereinschreiber)		1228	7,25 %	579	47,15 %	649	52,85 %
Ausländische Studierende:		3186	18,82 %	1534	48,15 %	1652	51,85 %
darunter Bildungsinländer:		422	2,49 %	157	37,20 %	265	62,80 %
Studienkolleg:		244	1,44 %	161	65,98 %	83	34,02 %
Juniorstudierende:		144		58		86	
II. Gasthörer/innen		614		287		327	
III. Registrierte Doktoranden		588		298		290	
IV. Exmatrikulierte	zum Vorsemester:	2698		1305		1393	
(ohne Gasthörer/innen):	zum lfd. Semester:	124		47		77	
Studium NICHT aufgenommen zum lfd. Semester:		68		19		49	